
 

Il  Prefetto della Provincia di Enna 
 

\\ENSRVFFS00001\AreaEconomicoFinanziaria\Truscia\2022\contratto dr lo fermo 2022-2025\lo fermo - decreto dal 20-12-
2022.doc 

Prot. n. 54338/2022 

 

VISTO il precedente decreto prot. n. 36986/2019/9B-2/E.F. del 20 dicembre 2019, con il 

quale è stato conferito al dott. Vincenzo Lo Fermo l’incarico di Dirigente del Servizio 

Contabilità e Gestione Finanziaria e del Servizio Amministrazione, Servizi Generali ed 

Attività Contrattuale della Prefettura – U.T.G. di Enna, per anni 3, dal 20 dicembre 2019 

al 19 dicembre 2022; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione generale, 

per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e 

Finanziarie – prot. n. 65118 del 17 ottobre 2022, con la quale viene comunicato che, a 

seguito della procedura di mobilità straordinaria indetta il 21 settembre 2022, l’incarico di 

Dirigente dell’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi 

generali di questa sede, viene attribuito al Dott. Vincenzo Lo Fermo, risultato vincitore 

della citata procedura e che, pertanto, questa Prefettura dovrà provvedere alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato, nonché all’adozione del formale provvedimento di 

preposizione del predetto dirigente all’incarico di che trattasi; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sss.mm.ii.; 

 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dirigente 

dell’Area delle Funzioni Centrali (già Area I); 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2004, n. 108, concernente 

“Regolamento recante disciplina per l’istituzione, l’organizzazione ed il funzionamento del 

ruolo dei dirigenti presso le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo“; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 agosto 2003, concernente i criteri per 

l’affidamento, l’avvicendamento e la revoca degli incarichi dirigenziali ai dirigenti 

dell’Area I, come integrato dal decreto del 30 marzo 2004 e modificato con decreti del 12 

luglio 2011 e 14 luglio 2015; 

 

VISTI i decreti del Ministro dell’Interno 4 dicembre 2003, 28 marzo 2007, 11 novembre 

2008, 24 dicembre 2012, 5 agosto 2014 e 23 luglio 2020 con i quali sono stati individuati i 

posti di funzione dei dirigenti dell’Area delle Funzioni Centrali (già Area I) – II fascia del 

Ministero dell’Interno; 

 

VISTO il contratto individuale di lavoro per l’affidamento dell’incarico dirigenziale de quo 

stipulato in data odierna con decorrenza dal 20 dicembre 2022; 

 

 

D E C R E T A 

 



 

Il  Prefetto della Provincia di Enna 
 

\\ENSRVFFS00001\AreaEconomicoFinanziaria\Truscia\2022\contratto dr lo fermo 2022-2025\lo fermo - decreto dal 20-12-
2022.doc 

al Dirigente di II fascia Dott. Vincenzo LO FERMO è conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali di questa 

Prefettura - U.T.G., per la durata di anni 3, dal 20 dicembre 2022 al 19 dicembre 2025. 

Nello svolgimento dell’incarico di Dirigente dell’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, 

attività contrattuale e servizi generali, il dott. Vincenzo LO FERMO, dovrà assicurare 

l’efficace espletamento di tutte le competenze attribuite ai predetti servizi ed in particolare 

dovrà conseguire i seguenti obiettivi: 

 garantire l’efficace coordinamento dei vari uffici del Servizio contabilità, 

gestione finanziaria, attività contrattuale e servizi generali di questa   

Prefettura – U.T.G.; 

 pianificare ed ottimizzare la gestione degli affari concernenti la Finanza locale 

e provinciale e di quelli relativi alle gestioni finanziarie, contabili e patrimoniali 

riguardanti la Prefettura – U.T.G.; 

 assicurare massima efficienza delle procedure contabili e di spesa garantendo, 

tra l’altro, il rispetto dei termini e delle previsioni di legge sulle varie fasi del 

procedimento contabile; 

 pianificare ed ottimizzare la gestione relativa agli appalti e ai contratti inerenti 

lavori e forniture di beni e servizi per l’Arma dei Carabinieri, la Polizia di 

Stato e la Prefettura – U.T.G. e la gestione relativa alla locazione di immobili 

da adibire a sede degli organismi della Polizia di Stato, di caserme dell’Arma 

dei Carabinieri, dei Vigili del Fuoco e ad Uffici della Prefettura; 

 ottimizzare le procedure in materia di trattamento economico del personale; 

 assicurare, previa attività di analisi e studio, l’implementazione 

dell’informatizzazione dei settori contabili e finanziari. 

 

Il dott. Vincenzo LO FERMO, svolgerà, inoltre, tutte le attività necessarie per il 

raggiungimento di specifici obiettivi di volta in volta assegnati e, nel quadro della 

definizione degli obiettivi annuali, provvederà alla formulazione di specifiche proposte sui 

programmi di attività. 

 

Il presente decreto verrà inoltrato, per i rispettivi controlli di legittimità e di regolarità 

contabile, alla competente Sezione Regionale per la Sicilia della Corte dei Conti e alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

Al medesimo provvedimento, viene allegata la scheda biografica del Dirigente e la 

dichiarazione di  insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità resa ai 

sensi dell’art. 20, comma 1 del D. L.vo 8 aprile 2013, n. 39. 
 

Enna, 6 dicembre 2022 

    IL PREFETTO 

                    ( Pirrera ) 

 

 

 

PT 


		2022-12-06T12:07:54+0000
	MATILDE PIRRERA




